
indica:

Gobierno municipal 2022-2024

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL
El Municipio de Tonatico, Estado de México, mediante el Comité de Adquisiciones y
Servicios de la Administración Pública Municipal, y con fundamento en lo dispuesto
por los artículos 122 y 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de
México; 1, 4, 5, 12, 23, 26, 28 fracción 1, 29, 30 fracción l, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,
41, 42, 65, 67, 69 y 76 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y
Municipios; 1, 8, 10, 18, 45, 49, 61, 62, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 125, 128, 129, 130, 163 y 167 de su Reglamento y demás
disposicionesrelativas y aplicables:

CONVOCA
A todaslas personasfísicas o jurídicas colectivas, con capacidad legal para presentar
propuestas a participar en la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE CARÁCTER
PRESENCIAL, para la adquisición de un CAMIÓN MARCA FREIGHTLINER M2 35K
4X2, MODELO 2023, CON

PAC

PARA EL MUNICIP
CO! ACTADOR TIPO CARGA TRASERA DE 21 YARDAS,

ICO, ESTADO DE MÉXICO, que a continuación se

Fecha límite para Junta de Presentación y Apertura
adquirir bases. Aclaraciones. de Propuestas.

| - 12/12/2023. 15/12/2023. 19/12/2023LPNP-MT-CAS-001/2023.Des BA
15:00 horas 11:00 horas. 11:00 horas.

CANTIDAD DESCRIPCIÓN CARACTERISTICAS
E CAMIÓN + Motor: mbe926-7.21 235 hp (O 2200 rpm, 2600 gov, 627 Ib-ft (Y 1200 rpm.

MARCA + Nivel de emisiones eurov.
FREIGHTLI

M2 3
+ Transmisión: eaton fuller fs-6406a, de 6 velocidades directas más reversa.
+ Frenos: de aire, wabco 4s/4m abs con auxiliar sistema de compresión y
ahogador

» Eje y suspensión delantero: eje detroit da-f-12.0-3 12,000 libras ff1 71.5 kpi,

suspensión 12,000 libras taperleaf.
+ Eje y suspensión trasero: eje rs-23-161 23,000 Ib r-series de muelles, suspensión
de 23,000 libras 52 inch variable rate multi-leaf relacion 3.91
+ Rodado: 2 llantas delanteras continental xze2 11r22.5 14 capas, 4 llantas
traseras continental xze2 11r22.5 14 capas.
+ Cabina: convencional de aluminio de 106" neumática, color blanco, escalones
de aluminio, luces de navegación sobre techo, espejos, parrilla, molduras y
biseles cromados, antena para estéreo, defensa de acero color gris en tres
partes, espejo cóncavo.
DESCRIPCIÓN DEL COMPACTADOR

» Tipo de Carga: Trasera
» Forma De Compactación: Por medio de Pala y Cortina compactadora.
» Capacidad volumétrica: 21 yds3
ESTRUCTURA DE LA CAJA:
» Forma De Caja: RECTANGULAR. Laterales: lisos con refuerzos fabricados en
lámina calibre 10 de alta resistencia H50

Plaza Constitución No.1, Barrio San Gaspar, Tonatico, Estado de México. C.P. 51950.
Tels: 721 14 10412, 721 14 10041 y 721 14 11795 ayuntamientoOtonatico.gob.mx /tonatico.gob.mx

Lt



Gobierno municipal 2022-2024

* Piso: GUIA CENTRAL DE alta Resistencia
» Techo: fabricado con lámina calibre 10 alta resistencia H50, estructurado en
paredes lisas con refuerzos trasversales para evitar deformaciones.
+ Prensa Eyectora: Fabricada con lámina calibre 10 de alta resistencia H50, PTR
de 3'"x2"perfiles de 3/16”
+ Concha: Laterales Inferiores: fabricado en calibre 10.
* Laterales Superiores: fabricados en lámina calibre 10 H50.
+ Piso o Tolva: fabricados 3/16”.
+ Coronaciones: PTR 3”x2” y refuerzos laterales con perfil estructurado de calibre
10.Guías Laterales Para Desplazar Pala y Cortina: perfil estructurado calibre 1/4”.

* Porta Pistones: Fabricado en placa de alta resistencia calibre 3/16". Capacidad
De Tolva:
2.3 yds3.
» Cortina Fija: Fabricación: Lámina Calibre 10 Alta Resistencia H50, con refuerzos
laterales y centrales.
+ Soldadura: Aplicada con micro alambre de cordón continuo.
* Escudo Compactador: cortina móvil fabricado con placa calibre 3/16” alta
resistencia

con

marco lateral PTR de 1/4”
DRÁULICO:

la

de Fuerza: Acoplamiento directo y accionamiento neumático con luz
dora en el tablero cuando está en operación.

istones hidráulicos para pala de barrido: de 4'x 4 1/2" con vástago de 2”

- 1/2'cromado
2 Pistones hidráulicos: de 4 1/2'x 5”: vástago de 2” cromado: para cortina de
compactación.
2 Pistones hidráulicos: de 3” 1/2 x 4” con vástago de 2” 1/2 cromado: para
levanteq1 Pistón telescópico: de 3 secciones más camisa de 6 1/2” exterior: para eyector
1 Banco de válvulas delantero: de 30GPM Y 3,500 PSI para levantamiento de
conchay para operar la prensa ó eyector.
ACABADOS:
*» Sistema Eléctrico: luces tipo LED reglamentarias de acuerdoa la SCT.
» Alarma: de operador dela caja instalada en la parte posterior de la cabina y
concha.
+ Pintura: Aplicación de fondo anticorrosivo y terminado en pintura alkidalica
color blanco
» Cromática: Se lleva a cabo con base a las especificaciones del licitante y a la
normatividad vigente.

de la Licitación Pública Nacional Presencial se encuentran se
an disponibles para consulta y venta: los días 06 al 12 de Diciembre

, y en la página oficial http://www.tonatico.gob.mx. Los interesados
án revisar las bases de la Licitación Pública Nacional Previamente a su

adquisición.
La procedencia de los recursos es: Fondo General de Participaciones
Federales y Estatales.
La forma de pago de bases será ya sea mediante pago en efectivo o cheque
certificado a favor del Municipio de Tonatico, en las cajas de la Tesorería

Plaza Constitución No.1, Barrio San Gaspar, Tonatico, Estado de México. C.P. 51950.
Tels: 721 14 10412, 721 14 10041 y 721 14 11795 ayuntamientoOtonatico.gob.mx /tonatico.gob.mx



Tonatico
Goblerno municipal 2022-2024

Municipal ubicadas enla planta baja del edificio “Centro Municipal de Servicios
Administrativos”, ubicado en Calle Hermenegildo Galeana No. 2, Centro,
Tonatico, Estado de México. C.P.51950.

e  Elidioma en que deberán presentarse las propuestas será: Español.
e Los actos de Junta de Aclaraciones y de Presentación y Apertura de

Propuestas, se llevará a cabo en las instalaciones de Dirección de
Administración, segundo piso del “Centro Municipal de Servicios
Administrativos”, ubicado en Calle Hermenegildo Galeana No. 2, Centro,
Tonatico, Estado de México. C.P.51950.

e La moneda en que deberá cotizarse será en: Peso Mexicano.
+ Lugar de entrega de los bienes: Será en el domicilio indicado en las bases de

la Licitación Pública Nacional Presencial.
e Plazo de entrega: Ser de acuerdo con lo señalado en las basesdela Licitación

Pública Nacional P
|

e La condición ySerá de acuerdo con lo señalado en la bases de la
Licitación Pública Nacional Presencial.

+ Garantías: Estrictamente conforme a lo indicado en las basesdela Licitación

Pública Nacional Presencial.
e No podrán ¡precip los oferentes que se encuentren en alguno de los

supuestos que consigna'el artículo 74 de la Ley de Contratación Pública del
Estado de México y Municipios.

e Ninguna de las condiciones contenidas en las Licitación Pública Nacional
Presencial y en las propuestas presentadas por los participantes, podrán ser

son odificadas, una vez iniciado el acto de Presentación y Apertura

se utilizará para la evaluación de propuestas y adjudicación de
ser el binario.
terísticas de los bienes no se aceptarán propuestas conjuntas.

ocedimiento no aplicará la modalidad de subasta inversa.
ATENTAMENTE AYUNTAMIENTO U

ME JÍqe» 2024

Y RECURSOS
MATERIALES

pr
LIC, NaiDIRECTORA DE ADMI

Plaza Constitución No.1, Barrio San Gaspar, Tonatico, Estado de México. C.P. 51950.
Tels: 721 14 10412, 721 14 10041 y 721 14 11795 ayuntamientoOtonatico.gob.mx /tonatico.gob.mx


